
         PATVIRTINTA 

   Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro direktoriaus 

   2021 m. vasario 26 d.  įsakymu Nr. VĮ-24 (1.3.) 

 

ŠIAULIŲ „SPINDULIO“ UGDYMO CENTRO  

BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro (toliau – Centras) Bendrabučio vidaus tvarkos 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Centro mokiniams (vaikams) bendrabučio suteikimo, 

apgyvendinimo, gyvenimo jame ir apmokėjimo už jį tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. ISAK-59 „Dėl apmokėjimo 

už maitinimą mokinių, gyvenančių bendrojo ugdymo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su pakeitimais),  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu 

Nr. T-486 „Dėl maitinimo normų specialiųjų mokyklų mokiniams, gyvenantiems mokyklos 

bendrabutyje, nustatymo“, Centro nuostatais, Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro Vaikų, mokinių 

priėmimo į Centrą tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2021 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. VĮ-16 

(1.3.).  

3. Mokiniai (vaikai) bendrabutyje gyvena keturias dienas per savaitę, nuo pirmadienio iki 

penktadienio. 

 
     

II SKYRIUS 

BENDRABUČIO SUTEIKIMAS 

 

5. Centro bendrabutis suteikiamas ne Šiaulių mieste gyvenantiems ir neturintiems 

galimybės kasdien atvykti į Centrą iš namų mokiniams (vaikams). 

6. Pageidaujančio apsigyventi Centro bendrabutyje mokinio (vaiko) tėvai (globėjai) Centro 

direktoriui pateikia raštišką prašymą. 

7. Išimties tvarka priimami iš Šiaulių miesto mokiniai (vaikai), gavus Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos įsakymą. 

 

III SKYRIUS 

APGYVENDINIMAS IR GYVENIMAS BENDRABUTYJE 

 

7. Dėl apgyvendinimo bendrabutyje sudaroma Apgyvendinimo paslaugų sutartis (toliau – 

Sutartis), kurioje nurodomos sutarties šalys, jų teisės ir įsipareigojimai, Sutarties terminas, nutraukimo 

pagrindai. 

8. Abu Sutarties egzempliorius pasirašo Centro direktorius ir prašymo teikėjas. Vienas 

sutarties egzempliorius įteikiamas prašymą pateikusiems mokinio (vaiko) tėvams (globėjams), antrasis 

kartu su prašymu segamas į mokinio (vaiko) asmens bylą. 

9. Sutartys registruojamos Centro apgyvendinimo paslaugų teikimo sutarčių registravimo 

žurnale. 

10. Mokinio (vaiko) apgyvendinimas bendrabutyje įforminamas Centro direktoriaus 

įsakymu. 



 

2 

11. Centras užtikrina, kad mokiniams (vaikams) būtų sudarytos tinkamos gyvenimo, 

mokymosi ir poilsio sąlygos bendrabutyje. 

 

IV SKYRIUS 

MAITINIMO ORGANIZAVIMAS BEI APMOKĖJIMAS UŽ BENDRABUTĮ 

 

12. Mokinių (vaikų), gyvenančių Centro bendrabutyje, maitinimas organizuojamas bei 

apmokėjimas už maitinimą nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2011 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. V-1642 „Dėl apmokėjimo už maitinimą mokinių, 

gyvenančių bendrojo ugdymo mokyklos bendrabutyje, tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

13. Maitinimo dienos normas nustato Centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija. 

 

V SKYRIUS 

IŠVYKIMAS IŠ BENDRABUČIO 

 

14. Mokinys (vaikas) laikomas išvykusiu iš bendrabučio: 

14.1. mokinio (vaiko) tėvams (globėjams) pateikus raštišką prašymą; 

14.2. mokinys, pažeidęs bendrabučio vidaus tvarkos taisykles, iš bendrabučio gali būti 

pašalinamas apsvarsčius Centro tarybos posėdyje ir priėmus nutarimą. 

15. Mokinio (vaiko) išvykimas iš bendrabučio įforminamas Centro direktoriaus įsakymu. 

 

VI SKYRIUS 

BENDRABUTYJE GYVENANČIŲ MOKINIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

16. Bendrabutyje gyvenančių mokinių (vaikų) teisės: 

16.1. naudotis Centro patalpomis bei jose esančiu inventoriumi ir buitine technika; 

16.2. esant raštiškam tėvų (globėjų) sutikimui, nustatytam laikui išeiti iš bendrabučio; 

16.3. organizuoti įvairius renginius ir juose dalyvauti netrukdant kitiems bendrabučio 

gyventojams; 

16.4. teikti siūlymus dėl mokymosi ir gyvenimo sąlygų gerinimo. 

17. Bendrabutyje gyvenančių mokinių (vaikų) pareigos: 

17.1. nuolat palaikyti švarą ir tvarką gyvenamosiose patalpose ir kitose vietose; 

17.2. laikytis nustatytos dienotvarkės; 

17.3. taupiai naudoti vandenį bei elektros energiją, tausoti bendrabučio turtą. Apie mokinio 

(vaiko) padarytus materialinius nuostolius bendrabučiui informuojami tėvai (globėjai), numatomi žalos 

atlyginimo būdai; 

17.4. informuoti apie ligą, negalavimus budintį auklėtoją, Centro visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistą, vykdyti jų nurodymus; 

17.5. laikytis gaisrinės saugos taisyklių, nenaudoti atviros ugnies; 

17.6. iš bendrabučio išvykti tik suderinus su auklėtoju esant raštiškam tėvų (globėjų) 

sutikimui; 

17.7. nepalikti be priežiūros veikiančių buitinių prietaisų; 

17.8. pasinaudojus palikti tvarkingą prausyklą, dušą, virtuvėlę, salę ir kitas patalpas bei jose 

esantį inventorių; 

17.9. pasinaudojus palikti tvarkingą prausyklą, dušą, virtuvėlę, salę ir kitas patalpas bei jose 

esantį inventorių; 

17.10. išvykstant iš bendrabučio palikti švarias ir tvarkingas patalpas, atsiskaityti su ūkio 

dalies vedėja, klasės auklėtoju. 



 

3 

 

VII SKYRIUS 

BENDRABUČIO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

 

18. Bendrabučio ūkinę veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ūkiui. 

19. Bendrabutyje gyvenančių mokinių (vaikų) ugdomosios veiklos, laisvalaikio 

organizavimo, sveikatos ir kitus klausimus koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

20. Bendrabutyje gyvenančių mokinių (vaikų) veiklą organizuoja ir vykdo bendrabučio 

auklėtojai, vadovaudamiesi šiomis Taisyklėmis. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Šios Taisyklės skelbiamos viešai matomoje vietoje. 

22. Šių taisyklių privalo laikytis visi Centro bendrabutyje gyvenantys mokiniai. 

23. Taisykles, jų pakeitimus. Papildymus aprobuoja Centro taryba, tvirtina Centro 

direktorius. 

 

_____________________________ 

 

 


